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KẾ HOẠCH 

Tổ chức xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức từ hạng IV và 

tương đương lên hạng III và tương đương ngành Y tế  

tỉnh Bình Định năm 2025 

 
Thực hiện Quyết định số 1943/QĐ-UBND ngày 07 tháng 6 năm 2025 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt chỉ tiêu xét thăng hạng chức danh nghề 

nghiệp viên chức từ hạng IV lên hạng III của sở, ngành, địa phương năm 2025 

(sau đây viết tắt là Quyết định số 1943/QĐ-UBND); 

Thực hiện Đề án số 2557/ĐA-SYT ngày 10 tháng 6 năm 2025 của Sở Y tế 

tổ chức xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức từ hạng IV và tương 

đương lên hạng III và tương đương ngành Y tế tỉnh Bình Định năm 2025 (sau 

đây viết tắt là Đề án số 2557/ĐA-SYT); Quyết định số 625/QĐ-SYT ngày 10 

tháng 6 năm 2025 của Giám đốc Sở Y tế về việc thành lập Hội đồng xét thăng 

hạng chức danh nghề nghiệp viên chức từ hạng IV và tương đương lên hạng III 

và tương đương ngành Y tế tỉnh Bình Định năm 2025 (sau đây viết tắt là Hội 

đồng xét thăng hạng). 

Hội đồng xét thăng hạng ban hành Kế hoạch tổ chức xét thăng hạng chức 

danh nghề nghiệp viên chức từ hạng IV và tương đương lên hạng III và tương 

đương ngành Y tế tỉnh Bình Định năm 2025 (sau đây viết tắt là xét thăng hạng) 

như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nhằm tổ chức, thực hiện Đề án số 2557/ĐA-SYT và nhiệm vụ được Ủy 

ban nhân dân tỉnh giao tại Quyết định số 4477/QĐ-UBND ngày 25/12/2024 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Chương trình công tác trọng tâm của Ủy ban 

nhân dân tỉnh trong năm 2025; Quyết định số 1125/QĐ-UBND ngày 01/4/2025 

của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc điều chỉnh, bổ sung Chương trình công tác 

trọng tâm của Ủy ban nhân dân tỉnh trong năm 2025; 

- Chuẩn hóa tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp viên chức phù hợp với vị 

trí việc làm, trình độ, năng lực của viên chức trong các đơn vị sự nghiệp công 

lập trực thuộc Sở Y tế. 
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- Lựa chọn, phân công những viên chức có đủ điều kiện, tiêu chuẩn, có 

trình độ chuyên môn, năng lực phù hợp với vị trí việc làm theo chức danh nghề 

nghiệp. 

- Bảo đảm kịp thời chế độ, chính sách cho đội ngũ viên chức ngành Y tế. 

 2. Yêu cầu 

 - Đảm bảo đúng thẩm quyền, trình tự, thủ tục và quy định của pháp luật 

về xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp đối với viên chức; 

- Đảm bảo đúng vị trí việc làm và cơ cấu viên chức theo chức danh nghề 

nghiệp của đơn vị sự nghiệp y tế công lập; 

- Viên chức phải có đủ tiêu chuẩn, điều kiện của chức danh nghề nghiệp 

xét thăng hạng; 

- Đảm bảo công bằng, công khai, minh bạch, khách quan và đúng pháp 

luật. 

II. TỔ CHỨC XÉT THĂNG HẠNG  

1. Tổ chức xét thăng hạng 

Phương thức xét thăng hạng: Thẩm định hồ sơ xét thăng hạng theo quy 

định về tiêu chuẩn, điều kiện xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức 

chuyên ngành y tế (theo quy định tại Mục VI Đề án số 2557/ĐA-SYT của Sở Y 

tế). 

Nội dung, hình thức xét thăng hạng thực hiện theo quy định tại Mục VI 

Đề án số 2557/ĐA-SYT. Cụ thể: 

- Việc xét thăng hạng được thực hiện thông qua Hội đồng xét thăng hạng. 

- Hội đồng xét thăng hạng thực hiện theo quy định tại Điều 38 Nghị định 

115/2020/NĐ-CP và tại Điều 4 Chương I của Quy chế tuyển dụng công chức, 

viên chức, thi nâng ngạch công chức, xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp 

viên chức ban hành kèm theo Thông tư số 001/2025/TT-BNV. 

- Nội dung xét thăng hạng: Thẩm định việc đáp ứng tiêu chuẩn, điều kiện 

xét thăng hạng của các hồ sơ dự xét thăng hạng (theo quy định tại Mục IV và 

Mục V Đề án số 2557/ĐA-SYT của Sở Y tế).  

2. Chỉ tiêu xét thăng hạng 

Có 54 viên chức đăng ký xét thăng hạng tại Đề án số 2557/ĐA-SYT của 

Sở Y tế theo 54 chỉ tiêu xét thăng hạng được phê duyệt tại Quyết định số 

1943/QĐ-UBND ngày 07 tháng 6 năm 2025 của Ủy Ban nhân dân tỉnh (trừ 03 

đơn vị sự nghiệp công lập bảo đảm chi thường xuyên: Bệnh viện đa khoa tỉnh, 

Bệnh viện đa khoa khu vực Bồng Sơn, Bệnh viện Mắt). 

3. Thời gian, địa điểm tiếp nhận hồ sơ và thẩm định hồ sơ  

3.1. Thời gian tiếp nhận hồ sơ 



3 

 

Từ ngày 12/6/2025 đến ngày 15/6/2025. 

3.2. Địa điểm tiếp nhận hồ sơ 

Trụ sở làm việc Sở Y tế tỉnh Bình Định (Số 756 Trần Hưng Đạo, thành 

phố Quy Nhơn). 

3.3. Thời gian thẩm định hồ sơ 

Từ ngày 19/6/2025 đến ngày 22/6/2025. 

4. Xác định người trúng tuyển 

Xác định người trúng tuyển trong kỳ xét thăng hạng thực hiện theo đúng 

quy định tại Mục VII Đề án số 2557/ĐA-SYT. 

5. Thông báo kết quả xét thăng hạng 

Thông báo kết quả xét thăng hạng, phê duyệt kết quả xét thăng hạng và 

danh sách viên chức trúng tuyển kỳ xét thăng hạng, trước ngày 30/6/2025. 

6. Kinh phí tổ chức xét thăng hạng 

Kinh phí tổ chức và phí xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức 

từ hạng IV và tương đương lên hạng III và tương đương: Thực hiện theo Thông 

tư số 92/2021/TT-BTC ngày 28 tháng 10 năm 2021 của Bộ Tài chính; Nghị 

quyết số 42/2024/NQ-HĐND ngày 12/12/2024 Quy định nội dung chi, mức chi 

tổ chức tuyển dụng công chức, viên chức; nâng ngạch công chức, thăng hạng 

chức danh nghề nghiệp viên chức thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Bình Định và 

các văn bản có liên quan.  
 

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Hội đồng, các Ban giúp việc của Hội đồng 

Có trách nhiệm tổ chức thực hiện các nhiệm vụ được giao theo tiến độ và 

trình tự, thủ tục theo đúng quy định pháp luật. 

Thông báo kế hoạch tổ chức xét thăng hạng, kế hoạch làm việc của Hội 

đồng và các Ban để Ban Giám sát tổ chức giám sát theo quy định. 

 2. Đối với viên chức dự xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên 

chức từ hạng IV và tương đương lên hạng III và tương đương 

Viên chức có đủ điều kiện, tiêu chuẩn theo quy định có quyền đăng ký xét 

thăng hạng chức danh nghề nghiệp và chịu trách nhiệm trước pháp luật về tính 

chính xác của nội dung thông tin hồ sơ đăng ký dự xét thăng hạng của cá nhân. 

Trường hợp khai man, thiếu trung thực liên quan đến nội dung hồ sơ đăng ký dự 

xét thăng hạng sẽ bị xử lý theo quy định của pháp luật và hủy kết quả xét thăng 

hạng. 
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3. Thủ trưởng các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở Y tế 

-  Thông báo công khai Kế hoạch tổ chức xét thăng hạng đến viên chức, 

đăng tải trên trang thông tin điện tử của đơn vị (nếu có) về các văn bản và Đề án 

tổ chức xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp từ hạng IV và tương đương lên 

hạng III và tương đương ngành Y tế tỉnh Bình Định năm 2025. 

- Cử viên chức đúng tiêu chuẩn, điều kiện xét thăng hạng chức danh nghề 

nghiệp từ hạng IV và tương đương lên hạng III và tương đương theo quy định và 

chịu trách nhiệm về lý lịch, phẩm chất, văn bằng, chứng chỉ và các tiêu chuẩn 

khác của viên chức cử dự xét thăng hạng.   

- Văn bản cử viên chức xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp từ hạng IV 

và tương đương lên hạng III và tương đương của các đơn vị phải kèm theo danh 

sách viên chức có đủ điều kiện, tiêu chuẩn xét (Mẫu số 06 ban hành kèm Nghị 

định số 115/2020/NĐ-CP).  

Trên đây là kế hoạch tổ chức xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên 

chức từ hạng IV và tương đương lên hạng III và tương đương ngành Y tế tỉnh 

Bình Định năm 2025, đề nghị Thủ trưởng các đơn vị sự nghiệp trực thuộc có 

trách nhiệm tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch này. Trong quá trình triển 

khai thực hiện, nếu có vướng mắc, các đơn vị kịp thời phản ánh về Hội đồng xét 

thăng hạng, Sở Y tế để xem xét, giải quyết./. 
 

 
Nơi nhận:       
- UBND tỉnh (báo cáo); 

- Sở Nội vụ; 

- Sở Tài chính; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Các phòng, Thanh tra, VP Sở; 

- Các đơn vị trực thuộc Sở; 

- Trang TTĐT Sở; 

- Lưu: VT, P.TCCB. 

TM. HỘI ĐỒNG 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

PHÓ GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ 

Nguyễn Thị Tuyết Nhung 
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